

Pr. Sekretarz

Urząd Miejski w Międzyzdrojach
SEKRETARIAT

10 GRU. 2015

2015/12/18/1984

FORMULARZ ZAPYTANIA RADNEGO

(składanego na sesji, bądź w okresie między sesjami).

Międzyzdroje, dnia ... *16.12. 2015 r.*

IMIĘ I NAZWISKO RADNEGO *Molara Bobek*

BURMISTRZ MIĘDZYZDROJÓW

*P. Ewa Scholz
Pr. Komendant
S.M.*

TREŚĆ ZAPYTANIA (dotyczy kwestii incydentalnej, może być wnoszone ustnie)

1 w jaki sposób Gmina zapobiega splucie
smucii w przed gospodarstwa domowych
one jakimi środkami kontroluje

2 Jaką rolę w zakresie dostaw numerów
w. Sudej 10 na rok 2016.
Czy w dalszym ciągu Gmina będzie
dokonywać nabycia i innych przetargów
nieograniczonych.

Informacja:

Odpowiedzi na zapytanie udziela ustnie Burmistrz lub wskazana przez niego osoba, na sesji lub w razie konieczności uzyskania dodatkowych informacji, pisemnie w terminie 14 dni.

Pujsho
17.12.2015



Międzyzdroje, 2015-12-22

Radny
Pan Mateusz Bobek

Dotyczy : zapytania złożonego w dniu 16.12.15r. następującej treści :

„W jaki sposób Gmina zapobiega spalaniu śmieci w piecach gospodarstw domowych oraz jakimi środkami kontroli dysponuje?”

Odpowiedzią na powyższe zapytanie jest materiał informacyjno-edukacyjny dotyczący zagrożenia dla zdrowia i środowiska związanego z paleniem odpadów w domowych piecach, który został zamieszczony w listopadowym Informatorze Samorządowym Gminy Międzyzdroje (w załączeniu).

Podjęmowane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej interwencje, najczęściej anonimowe zgłoszenia telefonicznie, w większości dotyczą ogrzewania domów jednorodzinnych węglem kamiennym, miałem i drewnem, co wiąże się z większą emisją zanieczyszczeń do powietrza, zwłaszcza przy codziennym rozpalaniu.

W porównaniu z innymi paliwami, jak gaz ziemny czy olej opałowy, surowce te są o wiele tańsze, co ma istotny wpływ na wybór stosowanego opału.

Otrzymałem 28.12.2015.
MKR

 BURMISTRZ
Jacek Dorosz

Wyższym radnym Jacek Dorosz 28.12.15r.
Jacek Dorosz

ZAKRES PRAC PIELEGNACYJNYCH W OBRĘBIE DRZEW

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody uprzejmie informuję, iż zgodnie z art. 87a prace ziemne oraz inne prace wykonywane ręcznie, z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub urządzeń technicznych, wykonywane w obrębie korzeni, pnia lub korony drzewa lub w obrębie korzeni lub pędów krzewu, przeprowadza się w sposób najmniej szkodzący drzewom lub krzewom. Prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 % korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu:

- usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych;
- utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa;
- wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywrócenia statyki drzewa.

Wykonanie specjalistycznego zabiegu, w celu przywrócenia statyki drzewa, wykonuje się na podstawie dokumentacji, w tym dokumentacji fotograficznej, wskazującej na konieczność przeprowadzenia takiego

zabiegu. Dokumentację przechowuje się przez okres 5 lat od końca roku, w którym wykonano zabieg.

UWAGA: Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 % korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych, utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa lub wykonane specjalistycznego zabiegu w celu przywrócenia statyki drzewa, stanowi uszkodzenie drzewa. Natomiast usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50 % korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa w celu innym niż usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych, utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa lub wykonane specjalistycznego zabiegu w celu przywrócenia statyki drzewa, stanowi zniszczenie drzewa. Za zniszczenie lub uszkodzenie drzewa właściwy organ wymierza administracyjną karę pieniężną.

Klaudia Szach-Matuszewska
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

INFORMACJA O POSTĘPOWANIU ADMINISTRACYJNYM

Uprzejmie informuję, iż trwa postępowanie administracyjne dotyczące ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na:

przebudowie schodów wejściowych na moło w Międzyzdrojach, na działkach o numerach geodezyjnych: 70/29 i 70/31, zlokalizowanych w obrębie nr 20 jednostki ewidencyjnej m. Międzyzdroje.

Wnioskodawca: Gmina Międzyzdroje, ul. Książąt Pomorskich 5, 72-500 Międzyzdroje, pełnomocnik: Feliks Zjawin, ul. Reymonta 70, 71-276 Szczecin.

W celu uzyskania szczegółowych informacji dotyczących ww. postępowania administracyjnego uprasza się Strony o przybycie do Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, ul. Książąt Pomorskich 5, pok. nr 8, w godzinach pracy Urzędu (w poniedziałki, wtorki i czwartki w godzinach od 8.00 do 15.30, w środy w godzinach od 8.00 do 17.00, w piątki w godzinach od 8.00 do 14.00). Ponadto informacje dotyczące niniejszego postępowania administracyjnego zostały zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach: www.bip.miedzzyzdroje.pl (Ogłoszenia, obwieszczenia) oraz wywieszono na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach.

W przypadku jakichkolwiek zapytań czy wątpliwości proszę o kontakt tel. 91 32 75 651.

Sylvia Jagielska
Planowanie przestrzenne

Palenie odpadów w piecach domowych jest szkodliwe dla zdrowia i środowiska

Śmieci to nie opał!

Gdy nadchodzi okres jesienno-zimowy pogarsza się jakość otaczającego nas powietrza, a odpowiedzialność za taki stan ponoszą mieszkańcy obszarów wiejskich i miejskich, najczęściej z domków jednorodzinnych, którzy w ramach oszczędności spalają śmieci w piecach. Trują siebie i swoich sąsiadów.

W Polsce produkuje się dużą ilość odpadów komunalnych, które są przez niektórych mieszkańców wykorzystywane jako główny materiał opałowy. Do sezonu grzewczego przygotowują się gromadząc sukcesywnie wszelkiego rodzaju zużyte opakowania. Odpady w warunkach domowych palone są w niskich temperaturach. A to powoduje wydzielanie się zanieczyszczeń. W dymie z kominów znajdują się: tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, metale ciężkie, kadm, chlorowodór i cyjanowodór - to tylko część szkodliwych substancji, jakie powstają przy spalaniu w przydomowych instalacjach grzewczych. Zanieczyszczenia z domowego kominia rozprzestrzeniają się i opadają głównie w promieniu 10-krotności jego wysokości, czyli na dom i najbliższe otoczenie.

Uzyskiwana temperatura spalania w domowych piecach lub kotłowniach wynosi od 200 do 500 stopni Celsjusza, podczas gdy temperatura w spalarniach odpadów wynosi od 800 do 1200 stopni. Im wyższa temperatura tym proces spalania przebiega sprawniej, a do środowiska przedostaje się mniej substancji szkodliwych mogących mieć wpływ na zdrowie okolicznych mieszkańców.

Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia jest spalanie odpadów z tworzyw sztucznych np. butelek plastikowych typu PET, worków

foliowych, odpadów z gumy czy lakierowanych materiałów. W wyniku spalania tego typu odpadów emitowane są rakotwórcze dioksyny, których toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się dopiero po kilkudziesięciu latach np. w postaci chorób nowotworowych. Związki powstające podczas spalania plastiku w piecach centralnego ogrzewania opadają na pola uprawne oraz wody śródlądowe, przedostają się do sieci wodnej. Są zatem obecne w glebie naszych przydomowych ogródków, gdzie uprawiamy warzywa na potrzeby rodziny i znajomych.

Palenie śmieci ma również negatywny wpływ na stan przewodów kominowych, powodując odkładanie się tzw. „mokrej sadzy” w kominach. To z kolei może być powodem zapalenia się kominia i pożaru domu.

Piec to nie śmietnik!

W piecu domowym nie wolno palić śmieci.

W piecu domowym można spalać tylko: węgiel, koks, drewno, trociny, wióry, pod warunkiem, że nie są zanieczyszczone impregnatami i powłokami ochronnymi, odpady z kory i korka, papier i tekturę, karton.

Jakie konsekwencje prawne grożą za spalanie śmieci w piecach domowych? W ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach wskazano, że termiczne przekształcanie odpadów (śmieci) prowadzi się wyłącznie w spalarniach odpadów lub we współspalarniach odpadów. W przepisach karnych wspomnianej ustawy, w art. 191 wskazano, że kto termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu (od 5 do 30 dni) lub grzywny (od 20zł do 5000zł). Karę grzywny w wymiarze maksy-

malnym oraz kary aresztu wymierza sąd. Wykroczenie to jest powszechne, może popełnić je każdy i trudno mówić tutaj o nieumyślności.

Straż miejska może przeprowadzić kontrolę tego czy pali się śmieci. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie potwierdzone palenie śmieci strażnicy miejscy mogą nałożyć mandat do 500 zł. Podstawą takiego działania są przepisy rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17.11.03r. w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywny w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 208, poz. 2026 ze zm.). W przypadku odmowy przyjęcia mandatu strażnik kieruje sprawę o ukaranie do sądu rejonowego.

Każdy, kto widzi (i czuje), że ktoś pali odpady, ma prawo zwrócić mu uwagę, a gdy to nie pomoże, zgłosić problem odpowiednim służbom. Najprostsza droga to telefon do straży miejskiej lub urzędu, któremu straż podlega. Jeżeli Twój sąsiad pali śmieci, reaguj. Zgłoszenia w przypadku podejrzenia spalania odpadów można przekazywać do Straży Miejskiej, tel. 91 32 75 640 lub do Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, tel. 91 32 75 656.

Przepisy prawne nie wystarczą, aby chronić nas przed konsekwencjami złych nawyków. W Polsce obowiązuje ustawowy zakaz spalania odpadów komunalnych w urządzeniach nie przystosowanych do tego celu, ale to my sami musimy mieć świadomość na co narażamy siebie i sąsiadów paląc śmieci w domowym piecu.

Ewa Scholz
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej



ul. Książąt Pomorskich 5
72-500 Międzyzdroje
tel. 091 32-75-631
fax 091 32-75-630

Ad-2.

Międzyzdroje, dnia 30 grudnia 2015 r.

GN.682.1358.2015.EK

Radny
Pan Mateusz Bobek

W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 18 grudnia 2015 r., dotyczące nieruchomości położonej przy ulicy Ludowej 10 w Międzyzdrojach, uprzejmie informuję, iż po zakończeniu toczącej się aktualnie przed sądem sprawy o ustalenie sposobu korzystania z nieruchomości wspólnej, dotyczącej w/w nieruchomości, gmina przystąpi do procedury sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego posiadanego udziału w przedmiotowej nieruchomości zabudowanej, zgodnie z uchwałą Nr LVII/561/2014 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości.

MIEJSCOWY BURMISTRZA
[Signature]
Międzyzdroje

Atymczasem 30.12.2015 r.
[Signature]

wpisano radnym dnia 30.12.2015 r.
[Signature]